

- شنبه ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۰**
- سال دوازدهم - شماره ۲۲۵۵**

سپهرغرب، گروه خبر - عطیه صفی‌زاده: با وجود آنکه بیش از پنج سال از ابلاغ نام‌گذاری یکی از معابر اصلی و یکی از مدارس همدان به‌نام خانم دیباغ توسط محمدابراهیم الهی‌تبار، معاون سیاسی امنیتی همدان می‌گذرد، اما هنوز شهروندان همدانی منتظر این نام‌گذاری هستند و آن‌طور که مشخص شد، کمیسیون نام‌گذاری همدان نتوانسته محلی را تأیید و نام‌گذاری کند و به نظر می‌رسد این کمیسیون چند ماهی تشکیل نشده و این درحالی است که قرار بود تا پایان سال جاری نام‌گذاری مذکور انجام شود.

در دوران قبل از انقلاب زنان زیادی به شکل مستقیم و غیر مستقیم در مسیر مبارزه با طاغوت و استکبار ایفای نقش کردند و قطعاً پرداختن به این نقش و معرفی این بانوان مبارز در همه عرصه‌ها یکی از کارهای مهمی است که باید صورت بگیرد.

یکی از آن زنان همدانی که نامش برای همه ما آشنا است، خانم مرضیه حدیدچی معروف به خانم دیباغ بوده که با وجود همسر و هشت فرزند، آگاهانه و معتقدانه پای به میدان مبارزه با ظلم گذاشت و همیشه یار و یاور ولی فقیه خود بود و در راه مبارزه بسیار شکنجه دید؛ اما همه این تلخی‌ها و سختی‌ها را به جان خرید و صبوری کرد، زیرا اعتقاداتش برایش از هر چیز دیگری بیشتر اهمیت داشت. او زنی مقاوم و سرسخت بود که بسیاری از دوره‌های چریکی و نظامی را قبل از انقلاب در لبنان دیده بود و کاملاً نسبت به گروه‌های منافقین و ضد انقلاب و چپی اطلاعات داشت.

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان ابراز کرد: در روزهای پایانی سال شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان برای تأمین کود شیمیایی مورد نیاز کشت‌های بهاره استان با ذخیره‌سازی مناسب کودهای شیمیایی یارانه‌ای، آمادگی دارد.

سال ۱۳۹۵ بود که معاون سیاسی استاندار همدان در ستاد بزرگداشت ایام‌الله دهه فجر خواستار نام‌گذاری یکی از خیابان‌ها و معابر به‌نام خانم مرضیه حدیدچی (دباغ) شد.

معاون سیاسی امنیتی استاندار همدان در آن جلسه گفت: همه ما در مقابل خون تک‌تک شهدا مسئول هستیم و باید جشن دهه فجر را باشکوه‌تر از سال‌های گذشته برگزار کنیم.

محمدابراهیم الهی‌تبار ضمن گرامیداشت یاد و خاطره مرحومه دیباغ، افزود: آموزش‌وپرورش یا شهرداری باید مکانی را برای زنده نگه داشتن یاد و خاطره این بانوی مبارز انقلابی ثبت کنند.

اما اکنون پس از گذشت پنج سال از آن زمان تاکنون هیچ اقدامی درخصوص نام‌گذاری خیابان و معبری به‌نام یکی از زنان مبارز دوران انقلاب که قصد بر قضا همدانی هم بوده است و می‌تواند الگوی بسیار خوبی برای بانوان و جوانان همدانی باشد، انجام نگرفته و بزرگداشت و معرفی این بانوی تأثیرگذار همدان به چاپ چند کتاب خلاصه شد.

این درحالی است که بسیاری از شهرهای کشور مانند تهران خیابان و بوستانی را به‌نام این خانم مبارز همدانی نام‌گذاری کرده‌اند و تاکنون با چاپ کتاب، ساخت فیلم و یا برگزاری کنگره و همایش‌هایی، سعی در معرفی این الگوی جاویدان برای زنان و جوانان داشته است.

خبر

در بررسی سپهرغرب درخصوص نام‌گذاری یکی از معابر همدان به‌نام خانم دیباغ مشخص شد:

هنوز آبی از آب تکان نخورده است

اهمال و کم‌کاری مجموعه شورای اسلامی شهر بلای جان یک نام‌گذاری



حال با توجه به اینکه پنج سال از زمان ابلاغ نام‌گذاری مذکور گذشته است و قرار بوده اواخر سال جاری این کار انجام شود و تاکنون خبری از آن نیست، با رئیس شورای اسلامی همدان به گفت‌وگو نشستیم که نتیجه را باهم می‌خوانیم:

رئیس شورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه دو معبر و خیابان برای نام‌گذاری به‌نام خانم دیباغ پیشنهاد شده بود، اذعان کرد: دو خیابان سعیدیه بالا و میدان فلسطین به‌دلیل آنکه در بین مردم همدان شناخته‌شده هستند، مورد تأکید کمیسیون نام‌گذاری شهرداری قرار نگرفته است.

محمود مسگریان در ادامه با بیان اینکه تأکید شورای اسلامی شهر بر نام‌گذاری حداقل یک خیابان تا پایان سال جاری به‌نام خانم دیباغ است، ابراز کرد: البته درحال حاضر پارک بانوان به‌نام این بانوی بزرگوار نام‌گذاری شده است؛ اما ملاک نیست و حتماً باید یک معبر و خیابانی به‌نام خانم دیباغ نام‌گذاری شود.

وی با بیان اینکه کار ویژه و خاصی برای

شورای اسلامی شهر و شهرداری توسط اداره فرهنگ و ارشاد درخصوص زنده نگه داشتن این مبارز همدانی درنظر گرفته نشده است، عنوان کرد: تقریباً دو ماه پیش یک جلسه برای بزرگداشت این بانوی مبارز همدانی برگزار شد؛ یکی از مفاد آن نام‌گذاری بود، اما تاکنون هیچ اقدامی به‌جز نوشتن کتاب درخصوص بزرگداشت این بانوی انقلابی انجام نگرفته است.

این مقام مسئول افزود: قرار بود بزرگداشت این بانوی بزرگوار در بهمن‌ماه برگزار شود که برای ما هم جای تعجب دارد که چرا این مراسم برگزار نشده است.

زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا و الگوسازی شخصیت و سیره زندگی این عزیزان یکی از وظایف اصلی جامعه در قبال شهیدان است.

عزت و سربلندی جامعه اسلامی مrehون مبارزات و خون شهدا بوده که لازم است برای زنده نگه داشتن تلاش‌های این عزیزان همه افراد جامعه تلاش خود را انجام دهیم؛ یکی از مهم‌ترین کارهایی که فرد می‌تواند در جامعه امروزی انجام دهد، زنده نگه داشتن نام شهدا است که می‌توان با مرزین کردن خیابان‌ها و معابر به‌نام شهدا، در راستای حفظ آثار و اهداف آنان گام برداریم.

به‌عبارتی نام‌گذاری کوچه‌ها و خیابان‌ها به‌نام شهدا به احترام ازخودگذشتگی و برکت خون شهدا است که امنیت و آرامش کشور را مدیون فداکاری آن‌ها هستیم؛ کوچه‌ها را به‌نام شهدا می‌کنیم تا بدانیم از گذرگاه خون

کدامین شهید به آرامش رسیده‌ایم و نیاز است که این فرهنگ را رواج دهیم. همان‌طور که می‌دانید، خانم مرضیه حدیدچی (دباغ) تنها زن نظامی است که در دوران دفاع مقدس موفق شد برای حفظ انقلاب و نظام حتی از جان خود هم بگذرد؛ او که مادری موفق هم بود، با تلاش و پشتکبار بی‌وقفه خود توانست آن‌گونه که شایسته بانوی انقلابی است، به مبارزه بپردازد.

در وصف بانو دیباغ رهبری فرزانه انقلاب فرمودند: «بانوی مبارز و انقلابی خستگی‌ناپذیر» لقبی که در کنار دیگر القاب چون مادر انقلاب، زنی از تبار الوند را در دل‌ها جاویدان کرد.

اما با وجود شأن و مقام ایشان، متأسفانه در زادگاه او شاهد اقدامات چشمگیری نبوده‌ایم و به‌عبارتی حرکت کند مسئولان امر درخصوص نام‌گذاری معابر و خیابان‌ها، برگزاری همایش و کنگره، ویرایش کتاب و ساخت فیلم، قابل قبول نیست و مجموعه شهرداری همدان نتوانسته نمره قابل قبولی درخصوص معرفی این اسوه موفق به جوانان و زنان همدانی و ایرانی داشته باشد. این درحالی است که استقامت، مقاومت، همسرداری و فرزندداری این بانوی همدانی می‌تواند الگوی خوبی برای تمام زنان در جهان باشد و بایستی فکری جدی درخصوص معرفی و سبک زندگی خانم دیباغ توسط مسئولان صورت بگیرد، چراکه غفلت از این موضوع سبب آن خواهد شد که جوانان از افرادی که شایسته نیستند، الگوبرداری کنند.

سال و نیز روزهای تعطیل ایام نوروز، شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان تمامی سهمیه کود شیمیایی ابلاغی سازمان جهاد کشاورزی استان را به‌موقع تأمین می‌کند و از طریق کارگزاری‌ها و عاملین فروش در اختیار کشاورزان استان همدان قرار می‌دهد.

تولیدکنندگان داخلی بدون وقفه درحال حمل و تخلیه در کارگزاری‌ها و عاملین فروش این شرکت در شهرستان‌های استان همدان است.

الیاسی اطمینان داد: در زمینه تأمین کود شیمیایی در استان همدان هیچ‌گونه کمبودی وجود ندارد و در این روزهای پایانی

بهاره استان همدان را تأمین و توزیع کند.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان افزود: علاوه‌بر تأمین کود شیمیایی از محل ذخیره انباری، سهمیه کودهای شیمیایی استان از مبادی حمل، بنادر، پتروشیمی‌های کشور و همچنین

۶۷ میلیارد تومان تسهیلات برای اشتغال روستاییان پرداخت شد

شود.

غفاری خواستار ارائه آمارهای درست و دقیق در حوزه‌های مختلف شهرستان رزن شد و گفت: آمارهای نادرست باعث شده شهرستان رزن از اعتبارات ملی محروم شود، چراکه با ارائه برخی آمارها رزن جزء شهرستان‌های برخوردار استان قرار گرفته است.

وی اظهار کرد: شهرستان رزن در چندسال اخیر به‌عنوان شهرستان برتر استان در ایجاد اشتغال مطرح می‌شود، حال آنکه در بخش سردرود شهرستان رزن با بیش از ۴۵ هزار نفر جمعیت، حتی یک واحد تولیدی صنعتی وجود ندارد.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان رزن نیز از پرداخت ۴۴ میلیارد و ۸۲۰ میلیون تومان تسهیلات در حوزه نهادهای حمایتی خبر داد و گفت: این میزان تسهیلات توسط کمیته امداد امام خمینی (ره)، بنیاد شهید و امور ایثارگران و بهزیستی شهرستان به ۵۸۲ نفر پرداخت شده است.

«ایوب سلطانی» تصریح کرد: در حوزه مشاغل خانگی نیز دو میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان تسهیلات برای ۷۳ طرح پرداخت شد.



مفقودی
برگ سبز و سند خودروی سواری کار- سیستم نیسان- تیپ پاترول ۲ درب به رنگ سورمه ای- متالیک مدل ۱۳۶۷ به شماره انتظامی ۱۷۹ایران ۲۶ل۷۷۷ و به شماره موتور ۰۶۱۰۵۱۲۴۰۶ و شمار شاسی ۰۳۱۳۳۷۰ متعلق به آقای معین ملاحسن به شماره ملی ۴۶۰۷۵۹۲۴۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵

روزنامه صبح خیز کشور

خبر

نجات دو محکوم به قصاص از چوبه دار زندان ملایر

برگزاری نمایشگاه عکس و پوستر با موضوع بصیرت در کتابخانه زندان همدان



سپهرغرب، گروه خبر: با تلاش مددکاران و شورای حل اختلاف زندان ملایر دو برادر محکوم به قصاص از چوبه دار رهایی یافتند. به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان‌های همدان، با تلاش مددکاران و شورای حل اختلاف زندان ملایر دو برادر محکوم به قصاص از چوبه دار رهایی یافتند. رئیس زندان ملایر دراین باره گفت: دو برادر به به‌نام‌های ع. ج و ف. ج که به جرم شرکت در نزاع دسته‌جمعی منجر به قتل مرحوم ح. ص به حکم قصاص نفس محکوم شده بودند، با تلاش‌های بی‌وقفه مددکاران زندان از طناب دار نجات یافتند. محمد بیات افزود: از سال ۹۵ که این اتفاق رخ داد، مددکاران سختکوش زندان با دعوت از خانواده‌های طرفین و برگزاری جلسات متعدد، مشاوره‌های فردی و تخصصی و تماس‌های تلفنی مداوم با خانواده‌ها، نهایت تلاش خود را برای جلوگیری از اجرای حکم قصاص انجام دادند و زمینه رضایت برای هر دو برادر را فراهم کردند تا بالاخره در پایان بهمن‌ماه امسال رضایت قطعی و بی‌قیدوشرط خانواده مقتول را جلب کردند.

رئیس زندان ملایر از تلاش همکاران خود در واحدهای مددکاری و شورای حل اختلاف زندان تقدیر و تشکر کرد و این رضایت را حاصل تلاش چندساله و خستگی‌ناپذیر آنان دانست. گفتنی است، در راستای طرح بصیرت‌افزایی و آشنایی مددجویان با آرمان‌های انقلاب اسلامی و نقش ولایت‌مداری در تحقق جامعه دینی و اسلامی، نمایشگاهی از عکس و پوستر با موضوع مذکور در کتابخانه زندان مرکزی دایر و در معرض دید مددجویان و مراجعان قرار گرفت.

برای استفاده بهینه از فرصت ایجادشده و بازدید مددجویان از این نمایشگاه، متقاضیان اندرگاه‌های مختلف در ساعات خاصی به‌صورت برنامه‌ریزی‌شده و با انجام هماهنگی‌های لازم از این فضا دیدن می‌کنند.

کتابخانه زندان دارای ۱۴ هزار جلد کتاب و ۷۱۰ نفر عضو است که می‌توانند در طول هفته از منابع کتابخانه استفاده کنند.

از عمده فعالیت‌های جانبی کتابخانه برگزاری نمایشگاه عکس، پوستر و کتاب است که در مناسبت‌های مختلف برگزار می‌شود.

